



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.681.054,50	2.770.546,91	7.837.320,00	3.129.005,56	8.681.054,50	7.991.662,75
RECEITAS DE CAPITAL	544.175,98	66.666,64	200.000,00	412.840,00	544.175,98	273.000,00
SUBTOTAL	9.225.230,48	2.837.213,55	8.037.320,00	3.541.845,56	9.225.230,48	8.264.662,75
(-) DEDUÇÕES	1.440.008,87	459.083,41	1.392.820,00	458.676,67	1.440.008,87	1.354.357,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.729,16	15.499,92	46.500,00	6.772,14	40.729,16	39.683,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	9.600,00	3.000,00	9.000,00	0,00	9.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.389.679,71	440.583,49	1.337.320,00	451.904,53	1.389.679,71	1.314.673,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.785.221,61	2.378.130,14	6.644.500,00	3.083.168,89	7.785.221,61	6.910.305,28
RECEITA CORRENTES	8.681.054,50	2.770.546,91	7.837.320,00	3.129.005,56	8.681.054,50	7.991.662,75
RECEITAS DE CAPITAL	544.175,98	66.666,64	200.000,00	412.840,00	544.175,98	273.000,00
SUBTOTAL	9.225.230,48	2.837.213,55	8.037.320,00	3.541.845,56	9.225.230,48	8.264.662,75
(-) DEDUÇÕES	1.440.008,87	459.083,41	1.392.820,00	458.676,67	1.440.008,87	1.354.357,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.729,16	15.499,92	46.500,00	6.772,14	40.729,16	39.683,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	9.600,00	3.000,00	9.000,00	0,00	9.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.389.679,71	440.583,49	1.337.320,00	451.904,53	1.389.679,71	1.314.673,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.785.221,61	2.378.130,14	6.644.500,00	3.083.168,89	7.785.221,61	6.910.305,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.942.906,36	2.314.302,12	6.942.906,36	1.051.609,17	6.937.099,60	2.672.713,60	6.879.837,05	3.675.617,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.942.906,36	2.314.302,12	6.942.906,36	1.051.609,17	6.937.099,60	2.672.713,60	6.879.837,05	3.675.617,43
DESPESAS DE CAPITAL	1.037.245,36	345.748,45	1.037.245,36	228.558,28	1.037.204,48	224.400,55	582.229,58	229.889,42
(-) Deduções	7.342,68	2.447,56	7.342,68	142,68	7.342,68	2.501,81	7.342,68	12.827,34
Amortização de Dívida	7.342,68	2.447,56	7.342,68	142,68	7.342,68	2.501,81	7.342,68	12.827,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.972.809,04	2.657.603,01	7.972.809,04	1.280.024,77	7.966.961,40	2.894.612,34	7.454.723,95	3.892.679,51
RESULTADO	-7.972.809,04	-2.657.603,01	-7.972.809,04	-1.280.024,77	-7.966.961,40	-2.894.612,34	-7.454.723,95	-3.892.679,51
RESULTADO	-6.583.129,33	-2.217.019,52	-6.635.489,04	-828.120,24	-6.577.281,69	-2.442.707,81	-6.065.044,24	-2.578.005,68
RESULTADO	-187.587,43	-279.472,87	-1.328.309,04	1.803.144,12	-181.739,79	188.556,55	330.497,66	3.017.625,77

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	59.460,87	54.620,00	52.118,19	-2.501,81	-17.377,13
(-) Disponibilidade de Caixa	669.727,39	732.604,87	919.601,87	186.997,00	249.874,48
(-) Aplicações Financeiras	169.697,07	152.822,60	66.430,90	-86.391,70	-103.266,17
(-) Demais Ativos Financeiros	558,90	243.299,50	3.369,87	-239.929,63	2.810,97
(+) Restos a Pagar Processados	229.593,28	3.294,35	117.557,61	114.263,26	-112.035,67
II - Dívida Consolidada Líquida	-550.929,21	-1.070.812,62	-819.726,84	251.085,78	-268.797,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-550.929,21	-1.070.812,62	-819.726,84	251.085,78	-268.797,63
I - Dívida Consolidada	59.460,87	54.620,00	52.118,19	-2.501,81	-17.377,13
(-) Disponibilidade de Caixa	669.727,39	732.604,87	919.601,87	186.997,00	249.874,48
(-) Aplicações Financeiras	169.697,07	152.822,60	66.430,90	-86.391,70	-103.266,17
(-) Demais Ativos Financeiros	558,90	243.299,50	3.369,87	-239.929,63	2.810,97
(+) Restos a Pagar Processados	229.593,28	3.294,35	117.557,61	114.263,26	-112.035,67
II - Dívida Consolidada Líquida	-550.929,21	-1.070.812,62	-819.726,84	251.085,78	-268.797,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-550.929,21	-1.070.812,62	-819.726,84	251.085,78	-268.797,63